tendem,

tendens, ante Nansoi aduentum peruenit, & Peronen- ses ex uetere suo studio promptissimos ad sustinendum hostium impetum defendendamque patriam, magnifica concione in foro habita confirmauit. Dam- martinum regulum summæ uirtutis atque constan- tiæ uirum, arci tuendæ imposuit, qui suam peculia- rem alam cataphractorum dimisisit equis introduxe- rat. Cercheium autem uirum egregie fortem peri- tumque militiæ, peditibus præfecit, equitatum uerò omnem attribuit Ioachimo Hangesto summæ spei & iam spectatæ uirtutis iuueni. His rebus quæ ad mu- nitionem pertinerent, instituendis atque parandis occupato Florantio, Nansous cum omnibus copijs su- peruenit, complexusque oppidum lunatis castris Iâibus Augusti tormenta promouit, quæ erant, cum numero, tum magnitudine, obsessis maxime formi- danda. Itaque, quum Peronenses postulanti Nan- soo, ut se dederent, alacriter respondissent, se nequa- quam adeò demissi esse animi, ut se patriæ mœnia de- fensuros dubitarent, postquam his regionum mili- tum præsidijs essent confirmati, qui sæpenumero ip- sos hostes obsedissent, & ipsi aliàs arctissime fu- issent obsessi non modò hostium minas contemnere, sed armatos uim inferre ausos multis in locis fortis- sime repulissent. Adactis autem tormentis, Nansous usque adeò terribili uiolentia murum quassauit, ut mœnia per partes conuulsa perfractaque procide- rent, & patentes aditus per ruinas Cæsarianis præbe- rentur, quibus succedentibus & audacter irrupere ca- taphractos, ferrea atq; perpetua cataphractorum acies di-

missis equis pedes pugnant opponebatur. Certabatur autem cominus hastis atq; securibus, sic, ut Gallica acies immota constantissimè irruentes sustineret atque propelleret: nam Florantius submittendis recentibus subsidijs diligenter intētus, nusquā deerat, exemploq; suo ardentissimo propugnās. Et unūquēq; uel militū uel oppidanorū ad resistendum accēdens, in muro impavidus uersabatur, sic, ut quum per quinque horas cruento praelio esset dimicatum, Nansous, multis suorum amissis et uulneratis, se reciperet, atq; alia ratione oppidum expugnandum esse arbitraretur. Erat arx oppidi non multum ab his moenibus, quæ ab hoste quassata fuerant, antiquissima turre insignis, quàm a Iulio Cæsare olim conditam, fama per manus tradita, Galli prædicabant. Hanc Dammartinus, quem diximus, defendendam suscepit, atque inde tormentis rem gerendo, subiecta hostium castra detrimentis afficiebat. Proinde Nansous nequaquam tormentis demoliri eam posse ratus, cuniculos instituit, ut suppositis tormentarij pulueris cadis noto artificio, erumpentibus flammis turrem excinderet. Nec Nansoum concepta sefellit opinio, nam actis subter fundamenta binis cuniculis, Dammartino nihil sentiente, intra paucos dies perfecto opere, subditis ignibus repente reuulsa funditus turris corruit, ruinæque Dammartinum oppressit, et cum eo nonnullos ex præsidio. In ea turre Peronenses reserebant superioribus temporibus regem Gallie à Veromandurorum regulo per insidias captum, ibiq; custodia traditum,

nite si

uitæ finem inuenisse. Ceterum Nansous, expugnata uel excisa turre, penitusq; ad aperta, nihil profecit, ut inde uel arcem uel urbem iterata ingenti conatu oppugnatione caperet. Nec multò post desperata uictoria obsidionem soluit, et intra Flandriæ fines regressus est. Florantius uerò restitutis tumultuario opere moenibus, ad regem contendit, qui Cæsare Prouinciæ finibus excedente, in interiora Gallie redierat, ab eoq; quonam euentu hostes Peronam oppugnassent, certius didicit, collaudatoq; Florantio, Cerchioq; et Ioachimo Hangestio, militaria dona ad argumentum eximie eorum uirtutis tribuit, et ut dijs immortalibus gratias ageret, qui Gallia propitio numine summi periculi discrimine liberassent, per triduum supplicationes haberi iussit. Florantius autem non multò post, ardentissimis solibus et Peronæ dudum militari labore exhaustus, lethali concepto morbo, fato concessit, parq; non multum inde Hangestius, qui Florantio successus fuerat, eodem bello apud sancti Pauli oppidum interfecit, honestum uitæ atq; militie finem imposuit. Sub id tempus, quo Cæsar Prouinciæ finibus excesserat, et Nansous improspere oppugnata Peronæ armis atque incendijs Gallie fines populatus, in Flandriam dissolutis copijs redierat, Franciscus pares hosti rependendas clades ratus, quas coegerat copias in Belgicos fines induxit, magnoq; apparatu Hedimum munitissimum oppidum, Britannico limiti uicinum, in ea Belgij parte, quæ Artesia uocatur, adortus est, multoq; maximo tormentorum apparatu admoto, quinquagesimo obsidio

nis & oppugnationis die in potestatem redegit, quod Belgæ multis imparati rebus, inopinatum hostium aduentum sustinere nequiuissent, nec regina post dimissum à Nansoo exercitum obsessis maturam opem afferre potuisset. Id oppidum amissum, maximè pupugit Casarem, qui facile intelligebat Gallos nullis paruros sumptibus, quin illud egregiè atq; celeriter perminirent, tuereturq; iusto præsidio, tanquã opportunissimum ad reliquam eius prouinciæ regionem inuadendam. Itaq; sororem admonuit, ut uires repararet, & per idoneos duces redintegrato impetu, hostes nihil tale expectantes inuadere maturaret. Nec mora Belgarum proceribus ad bellũ excitis, uexilla explicantur, & milites ad signa coguntur. In his fuere Hadrianus Beurenus, & Philippus Arescotus è Croia familia, quæ est summæ dignitatis apud Belgas, & uetere suo studio fida Casari, Galloq; maximè infensa. Casariani itaq; magnis freti copijs, quanta belli clade poterant, fines Gallicos intrantes, ad Hedinum delati, quod ualidioribus quàm putarant præsidijs teneretur, leuorsum ad Taruannam Morinorũ urbẽ deflexerunt, atq; acris obsidione oppugnationeq; instituta, expugnare conati sunt. Obsessorum res ad graue periculum deducta uidebatur, propter commeatus & tormentarij pulueris inopiã. Sed Galli qui apud Ambianos castra habebãt, certiores facti de sociorum difficultatibus, coactis undiq; sarcinarijs iumentis & plaustris, his rerũ copijs quibus Taruannenses egebant, opem ferre statuerunt, suscepitq; negotium Hanebaldus cum ingenti præsidio ordi-